
  POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

  POVOLEN POBYT V OBCÍCH SPRÁVNÍHO OBVODU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2023

Muži 
z toho muži 

15+
Ženy 

z toho ženy   

15+
Celkem  z toho 15+ Muži

z toho muži 

15+
Ženy 

z toho ženy   

15+
Celkem  z toho 15+

Hošťálkovice 882 733 922 792 1 804 1 525 20 16 19 17 39 33 1 843

Hrabová 1 890 1 605 2 005 1 768 3 895 3 373 71 59 87 75 158 134 4 053

Krásné Pole 1 356 1 146 1 442 1 244 2 798 2 390 20 18 21 18 41 36 2 839

Lhotka 681 556 727 628 1 408 1 184 13 12 11 9 24 21 1 432

Mariánské Hory a Hulváky 5 464 4 701 5 785 5 040 11 249 9 741 781 690 528 425 1 309 1 115 12 558

Martinov 575 495 602 523 1 177 1 018 36 28 56 49 92 77 1 269

Michálkovice 1 741 1 427 1 693 1 453 3 434 2 880 64 49 61 49 125 98 3 559

Moravská Ostrava a Přívoz 17 543 14 712 18 478 15 824 36 021 30 536 2 119 1 767 2 245 1 913 4 364 3 680 40 385

Nová Bělá 1 144 925 1 179 971 2 323 1 896 45 35 54 40 99 75 2 422

Nová Ves 358 312 329 282 687 594 37 34 11 11 48 45 735

Ostrava-Jih 46 292 40 119 49 591 43 645 95 883 83 764 2 740 2 323 2 925 2 553 5 665 4 876 101 548

Petřkovice 1 568 1 326 1 682 1 437 3 250 2 763 32 28 39 30 71 58 3 321

Plesná 773 655 792 679 1 565 1 334 18 14 24 19 42 33 1 607

Polanka nad Odrou 2 489 2 140 2 545 2 195 5 034 4 335 65 64 33 29 98 93 5 132

Poruba 27 937 24 219 31 854 28 268 59 791 52 487 1 578 1 383 1537 1334 3 115 2 717 62 906

Proskovice 609 521 629 556 1 238 1 077 20 18 21 16 41 34 1 279

Pustkovec 649 560 689 610 1 338 1 170 10 8 17 16 27 24 1 365

Radvanice a Bartovice 3 113 2 692 3 173 2 718 6 286 5 410 226 180 235 198 461 378 6 747

Slezská Ostrava 10 058 8 389 10 368 8 753 20 426 17 142 1 117 970 1 007 869 2 124 1 839 22 550

Stará Bělá 2 014 1 670 2 116 1 820 4 130 3 490 63 46 87 64 150 110 4 280

Svinov 2 116 1 846 2 178 1 891 4 294 3 737 84 68 85 71 169 139 4 463

Třebovice 906 785 968 842 1 874 1 627 40 30 43 35 83 65 1 957

Vítkovice 3 944 3 186 3 777 3 044 7 721 6 230 1 029 897 888 777 1 917 1 674 9 638

CELKEM OSTRAVA 134 102 114 720 143 524 124 983 277 626 239 703 10 228 8 737 10 034 8 617 20 262 17 354 297 888

Vysvětlivky

 Název městského obvodu 

Ostrava

Občané ČR Cizinci s trvalým nebo přechodným pobytem
Obyvatel 

celkem

15+ … počet osob starších 15 let



 Městské obvody cizinci

 Hošťálkovice 279 1 525 1 804 39 1 843

 Hrabová 522 3 373 3 895 158 4 053

 Krásné Pole 408 2 390 2 798 41 2 839

 Lhotka 224 1 184 1 408 24 1 432

 Mariánské Hory a Hulváky 1 508 9 741 11 249 1 309 12 558

 Martinov 159 1 018 1 177 92 1 269

 Michálkovice 554 2 880 3 434 125 3 559

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 485 30 536 36 021 4 364 40 385

 Nová Bělá 427 1 896 2 323 99 2 422

 Nová Ves 93 594 687 48 735

 Ostrava-Jih 12 119 83 764 95 883 5 665 101 548

 Petřkovice 487 2 763 3 250 71 3 321

 Plesná 231 1 334 1 565 42 1 607

 Polanka nad Odrou 699 4 335 5 034 98 5 132

 Poruba 7 304 52 487 59 791 3 115 62 906

 Proskovice 161 1 077 1 238 41 1 279

 Pustkovec 168 1 170 1 338 27 1 365

 Radvanice a Bartovice 876 5 410 6 286 461 6 747

 Slezská Ostrava 3 284 17 142 20 426 2 124 22 550

 Stará Bělá 640 3 490 4 130 150 4 280

 Svinov 557 3 737 4 294 169 4 463

 Třebovice 247 1 627 1 874 83 1 957

 Vítkovice 1 491 6 230 7 721 1 917 9 638

 Celkem 37 923 239 703 277 626 20 262 297 888

celkem 

obyvatel

celkem 

občanů

občané 

nad 15 let

občané 

mladší 15 

let

POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2023


